ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:         /UBND-VP
V/v xử lý vướng mắc các công trình

tạo nguồn và đẩy nhanh tiến độ

thực hiện đầu tư công năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng      năm 2023

   Kính gửi:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Ban QLDA, PTQĐ và CCN, DL biển;

- UBND các xã, thị trấn.

Trong 6 tháng đầu năm 2023, nguồn thu ngân sách từ đấu giá quyền sử dụng

đất đạt thấp, công tác phát triển quỹ đất, xây dựng cơ sở hạ tầng các công trình tạo

nguồn gặp nhiều khó khăn, vướng mắc; việc triển khai thực hiện các công trình, dự

án còn chậm làm ảnh hướng đến kế hoạch đầu tư công của huyện trong năm 2023.

Vì vậy, để kịp thời tháo gỡ vướng mắc các công trình tạo nguồn, đẩy nhanh tiến độ

thực hiện các công trình, dự án; UBND huyện yêu cầu:

1. Đối với các công trình tạo nguồn đấu giá quyền sử dụng đất.

- Ban QLDA, PTQĐ và CCN, DL biển khẩn trương thực hiện nội dung chỉ

đạo tại Thông báo số 84/TB-UBND ngày 05/6/2023 của UBND huyện; báo cáo

UBND huyện trước ngày 07/7/2023 để kịp thời chỉ đạo.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu nguồn kinh phí cho các xã tạm ứng

để thực hiện hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng, xây dựng cơ sở hạ tầng, kịp

thời đưa vào đấu giá.

2. Về việc triển khai thực hiện các dự án đã được HĐND huyện thông qua.

Ngày 21/4/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 599/UBND-VP;

trong đó đã chỉ đạo: các đơn vị được giao làm chủ đầu tư chủ động tham mưu, đề

xuất đơn vị tư vấn có năng lực, kinh nghiệm để rút ngắn thời gian thiết kế nhưng

phải đảm bảo về chất lượng và phù hợp với quy chuẩn, tiêu chuẩn được ban hành;

hoàn thành hồ sơ công trình nào khẩn trương trình thẩm định, phê duyệt công

trình đó; phối hợp chặt chẽ các phòng ban, hoàn thiện các thủ tục liên quan ...

Vì vậy, yêu cầu các đơn vị rà soát báo cáo chi tiết tình hình thiết kế các công

trình được giao, trình thẩm định đến thời điểm hiện nay; các khó khăn, vướng mắc

và giải pháp để tập trung chỉ đạo, kịp thời triển khai thi công trước mùa mưa bão.

Chịu trách nhiệm trước UBND huyện nếu để ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện và

giải ngân theo quy định. Báo cáo UBND huyện trước ngày 07/7/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, KT&HT;

- CVP, các PVP, CV;

- Lưu: VT-VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-07-05T10:02:28+0700

		2023-07-05T10:16:07+0700

		2023-07-05T10:17:24+0700

		2023-07-05T10:51:58+0700

		2023-07-05T10:51:58+0700

		2023-07-05T10:51:58+0700

		2023-07-05T10:51:58+0700